2020 年 12 ⽉ 24 ⽇
各 位

会社名   株式会社ドラフト
代表者名  代表取締役社⻑ ⼭下 泰樹

 （コード番号 5070 東証マザーズ）
問合せ先  取締役 荒浪 昌彦

（TEL 03-5412-1001）

株式取得（⼦会社化）に向けた基本合意書締結のお知らせ

 当社は、2020 年 12 ⽉ 24 ⽇開催の取締役会において、株式会社サティスワンの全株式を取得し、⼦

会社化することについて、下記のとおり基本合意書を締結することを決議いたしましたので、お知らせ
いたします。

1. 株式取得の理由

当社グループは、社会の課題をデザインによって解決することを⽬指し「ALL HAPPY BY
DESIGN」を理念に掲げ、積極的な業容の拡⼤及び企業価値向上に取り組んでまいりました。現在、
都市の開発やビル全体の環境設計など案件規模の⼤型化に伴い、⼿掛けるデザイン領域も急速に拡
⼤しております。

株式会社サティスワンは、マーケティングとデザインの２つを軸に、⼤⼿企業の PR 及び広告の企
画開発、コンサルティングを⼿掛けております。⼤⼿デベロッパー企業、⼤⼿⽇⽤品メーカーをはじ
めとする多様な顧客を持ち、海外ラグジュアリーブランドのキャンペーン、商業施設のイベント PR
など各種ブランドの認知度向上に貢献してまいりました。

今回検討を進める同社の株式取得は、当社グループが⼿掛ける都市開発や⼤型案件の空間デザイ
ン業務において、ブランディングやプロモーション施策と⼀体化した総合的サービスの提供体制を
強化するためのものです。これにより、デザインを中⼼に業界を牽引し、多様なソリューションを提
供する当社グループの独⾃性を⼀層強固なものにしたいと考えております。

2. 株式を取得する会社の概要
（１）名称 株式会社サティスワン
（２）所在地 東京都渋⾕区神宮前五丁⽬ 38番６号
（３）代表者の役職・⽒名 代表取締役 ⽊村 俊介
（４）事業内容 ブランドコンサルティング及び広告宣伝の企画プロデュース
（５）資本⾦ 29,000千円
（６）設⽴年 1999年 5 ⽉ 7 ⽇
（７）⼤株主及び持ち株⽐率 ⽊村 俊介                   100％

（８）上場会社と当該会社の関係

資本関係 該当事項はありません。

⼈的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状態

決算期 2017 年 12 ⽉期 2018年 12 ⽉期 2019年 12 ⽉期

純 資 産 34,316 千円 52,204千円 53,497千円

総 資 産 81,216 千円 91,229 千円 82,661千円

売 上 ⾼ 239,884千円 202,630千円 179,391千円

営 業 利 益 36,256 千円 18,480千円 1,816 千円

経 常 利 益 35,823千円 18,177千円 1,558 千円

当 期 純 利 益 35,533千円 17,887千円 1,292千円

※ 当該会社は⾮公開会社であり、⾦融商品取引法に基づく開⽰を⾏っていないため、１株当たりの
純資産及び１株当たりの当期純利益は記載しておりません。

3. 株式取得の相⼿先の概要

（１）⽒名 ⽊村 俊介
（２）住所 東京都⽬⿊区

（３）上場会社と当該個⼈の関係
当社と当該個⼈の間には、記載すべき資本関係・⼈的関係・
取引関係はございません。

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

本件の実施により、株式会社サティスワンの発⾏済株式数の全数を取得する⽅向で協議に⼊る予定
です。

なお、株式取得による⼦会社化後に吸収合併（簡易合併・略式合併）を実施することも視野に⼊れ
検討しております。取得価額につきましては、デューデリジェンスを実施し、その結果に基づき決定
する予定でおり、今後公表すべき事項が発⽣した場合は、速やかに開⽰いたします。

5. ⽇程

（１）基本合意書締結⽇ 2020 年 12 ⽉ 24 ⽇
（２）株式譲渡契約締結⽇ 2021 年２⽉中（予定）
（３）株式譲渡実⾏⽇ 2021 年 3 ⽉中（予定）

6. 今後の⾒通し

本件が 2020 年 12 ⽉期及び 2021 年 12 ⽉期の連結業績に与える影響は軽微であると⾒込んでおり
ますが、中⻑期的に当社の業績向上に資するものと考えております。

なお、本件株式取得につきましては、正式に決定次第速やかにお知らせいたします。

7. その他
本件は適時開⽰基準に該当いたしませんので、開⽰事項・内容の⼀部を省略しております。

以上